
MĚSTO VELTRUSY
Palackého 9
277 46 Veltrusy

________________________________________________________________________________________________________________________
_

Číslo jednací: MUV-2856/2023/NFo
Spisová značka: MUV-S-0040/2023/NFo

Vyřizuje: Nikola Formanová
Tel: 317070291
E-mail: asistentka@veltrusy.cz
Datum: 25.09.2023

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím ze dne 14.09.2023

Na základě Vaší žádosti Vám poskytujeme následující odpověď:

S ohledem na to,  že město Veltrusy není adresátem obecně závazné vyhlášky města Veltrusy č.  1/2005
(dále jen „OZV“), nevztahuje se na něj povinnost uvedená v čl. 10. odst. 2) bod b) OZV, a proto pro akce,
které pořádá, nemusí plnit povinnost oznámení konání akce Městskému úřadu Veltrusy. Vzhledem k tomu,
že  k vyhotovení  Vámi  požadovaného  dokumentu  nebyl  dán  žádný  legální  důvod,  město  Veltrusy  tento
dokument nemůže poskytnout.

OZV jako právní normu je nutné vykládat zejména podle jejího smyslu a účelu, pro nějž byla přijata, nikoli
pouze  podle  jazykového  výkladu.  Z čl.  I.  odst.  2)  OZV  je  zcela  zřejmé  (nadto  je  to  dovoditelné  též
ze samotného zmocňovacího ustanovení v § 10 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích), že účelem jejího
přijetí je zájem na udržení a ochraně veřejného pořádku ve městě pro zajištění zdraví a bezpečnosti osob,
majetku a veřejného pořádku ve městě. Město Veltrusy jako veřejnoprávní korporace ve smyslu § 2 odst. 2
zákona o obcích je přímo ze své podstaty povinna pečovat „o všestranný rozvoj svého území a o potřeby
svých občanů; při plnění  svých úkolů chrání též veřejný zájem“,  a proto nepotřebuje mít tuto povinnost
stanovenou OZV. A ani zákon o obcích nepředpokládá, že je obec adresátem své vyhlášky vydané na základě
§ 10 zákona o obcích.

Vedle zmíněného § 2 odst. 2, resp. § 10 zákona o obcích je absence adresnosti OZV vůči městu Veltrusy
patrná z čl. I. odst. 1) OZV. Dle uvedeného ustanovení OZV upravuje „práva a povinnosti všech fyzických
osob, které se trvale nebo dočasně zdržují na území města Veltrusy, nebo vlastní či užívají na území města
nemovitost, dále podnikatelů a právnických osob, jež zde trvale nebo dočasně vyvíjejí svou činnost, která
zasahuje nebo by mohla zasáhnout do veřejného pořádku a čistoty města Veltrusy“. Ač je město Veltrusy
právnickou osobou, není ze své podstaty právnickou osobou, na níž míří příslušná OZV, a i proto není jejím
adresátem.

Závěrem si dovolujeme poznamenat, že účelem stanovení oznamovací povinnosti podle čl. 10 odst. 2) písm.
b)  OZV je to,  aby  se město Veltrusy  dozvědělo o  konaných akcí  pořádaných třetími subjekty,  a  dostalo
informace, na jejichž základě by mohlo posoudit, zda jsou přijata dostatečná opatření k  zajištění ochrany
veřejného pořádku, zdraví a majetku, aby případně mohlo učinit veškerá potřebná opatření k zajištění své
povinnosti ve smyslu § 2 zákona o obcích.  U vlastních akcí,  které město pořádá, má všechny potřebné
informace k dispozici, a už proto není třeba, aby město samo sobě (v samostatné působnosti) konání akce
formálně ve  smyslu  OZV oznamovalo.  Všechny společenské akce,  které  město pořádá,  jsou  vždy široce
a s dostatečným  časovým  předstihem  propagovány  –  v místním  periodiku,  prostřednictvím  webových
stránek města a sociálních sítí,  jakož i  na zasedáních zastupitelstva, případně dalším způsobem – což je
samozřejmě i zpětně dohledatelné. Nadto vzhledem k tomu, že OZV a její povinnosti jsou stanoveny v rámci

IČO: 00237272 Telefon:317070291 E-mail:podatelna@veltrusy.cz
IDDS: yn2bwnn č.ú.: 460025399/0800 Url: www.veltrusy.cz Strana: 1 z 2

Frank Bold Advokáti, s.r.o.

Údolní 567/33
602 00 BRNO



MĚSTO VELTRUSY
Palackého 9
277 46 Veltrusy

________________________________________________________________________________________________________________________
_

samostatné působnosti obce, jedná Městský úřad Veltrusy ve smyslu čl. 10 odst. 2) písm. b) OZV při příjmu
oznámení  povinných  subjektů  v rámci  samostatné  působnosti,  nikoli  v  přenesené  působnosti,  tudíž
nevykonává státní správu.

____________________
Mgr. Filip Volák
starosta města

Obdrží:
Frank Bold Advokáti, s.r.o., Údolní 567/33, 602 00 Brno (auwd5w7)

IČO: 00237272 Telefon:317070291 E-mail:podatelna@veltrusy.cz
IDDS: yn2bwnn č.ú.: 460025399/0800 Url: www.veltrusy.cz Strana: 2 z 2


